[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯГОРОДАЕКАТЕРИНБУРГА
Администрация Орджоникидзевского района города Екатеринбурга

ПРИКАЗ

02.09.2013г.

 №

314
Об организации и проведении аттестации педагогических работников с целью подтверждения соответствия  занимаемой должности
В соответствии со статьей  49 Федерального Закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, вступающим в силу с 01 сентября 2013 года, проведение аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности осуществляется аттестационными комиссиями, самостоятельно формируемыми организациями, осуществляющими образовательную деятельность.

В целях обеспечения прав педагогических работников, аттестующихся

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений в срок до 05 сентября 2013 года:

1.1.  Разработать и утвердить Положение об аттестационной комиссии образовательного учреждения для проведения аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности (прилагается).
1.2. Внести соответствующие изменения в Устав образовательного учреждения.
1.3.Утвердить форму аттестационного листа (прилагается).

1.4. Сформировать и утвердить состав аттестационной комиссии образовательного учреждения до начала аттестационного года.

1.5.   Организовать и обеспечить работу с педагогическими работниками в межаттестационный период.

1.6.  Составить единый перспективный план аттестации и повышения квалификации педагогических кадров, ознакомление педагогических работников с графиком под роспись.

1.7.  Организовать оформление стенда для педагогических работников образовательного учреждения.

1.8.     Осуществлять контроль делопроизводства по вопросам организации и проведения аттестации.

1.9. Внести соответствующие изменения в локальные акты о стимулирующих выплатах к заработной плате.

2. Рекомендовать использование в практике аттестации   педагогических работников методических материалов «Самооценка  педагогических работников в процессе  аттестации» (прилагается).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования Н.В. Зубову.

Начальник отдела образования

Е.А.Яровикова